
47

PERIODICKÝ TISK  POŘADÍ POČTU TITULŮ

VYDAVATELÉ



48

Předmětem statistického zjišťování jsou vydavatelé, kteří v roce 2022 v České republice 
vydávali periodický tisk a neperiodické publikace na hmotných i nehmotných nosičích 
v tištěné, netištěné (např. gramofonové desky, mg. kazety, CD, DVD aj.), elektronické podo-
bě a e-knih. Zahrnut je i počet titulů vydaných na internetu.

Údaje o vydavatelích a jejich činnosti byly zpracovány na základě statistického výkazu o vy-
davateli, který byl rozeslán vydavatelům v ČR zabývajících se vydáváním jako hlavní činností, 
popřípadě těm, u kterých je vydávání činností přidruženou k činnosti orgánů veřejné a stát-
ní správy, akademií, škol, vědeckých, politických, náboženských, sportovních a jiných insti-
tucí. K obeslání byl použit pravidelně aktualizovaný registr vydavatelů – databáze podléhá 
změnám v důsledku zániku vydavatelů nebo přerušení činnosti, popřípadě vzniku nových 
vydavatelských subjektů.

Statistickým výkazem za rok 2022 bylo obesláno 1073 vydavatelů. Výkaz zpracovalo a ode-
slalo v tomto roce 722 vydavatelů, z nichž 90 nevydalo žádnou publikaci a 6 ohlásilo ukon-
čení činnosti. Zbývajících 351 vydavatelů výkaz nevyplnilo, případně nereagovalo.

V časové řadě let 2010 – 2022 je možné sledovat u vydavatelů v kategoriích neperiodických 
publikací, novin, periodického tisku a periodického i neperiodického tisku počet vydaných 
titulů a jejich náklad.

Z uvedených 722 vydavatelů vykazuje hlavní činnost 508 a vedlejší činnost 214, dále jsou 
rozlišeny v tabulkách podle zřizovatele.

U vydavatelů neperiodických a periodických publikací převažuje distribuce celostátní (571) 
nad distribucí regionální (101).

Povinný výtisk periodického tisku a neperiodických publikací zasílá 672 vydavatelů tj. 96,7%.

Vydavatelů audio a video dokumentů je uvedeno 26, vydavatelů elektronických dokumentů 
12, následující údaje jsou v tabulkách podle zřizovatele.

V roce 2022 bylo šetřeno 437 vydavatelů neperiodických publikací v ČR (nejvíce v kraji 
Hl. m. Praha – 209 vydavatelů a v Jihomoravském kraji 49.) Nejvíce vydaných titulů bylo 
zaznamenáno v kraji Hl. m. Praha – 7 326 a v Jihomoravském kraji – 1 326.

Z celkového počtu 15 vydavatelů novin v ČR je největší zastoupení v kraji Hl. m. Praha, 
v Královehradeckém kraji a v kraji Jihomoravském. Nejvyššího nákladu bylo dosaženo v kraji 
Hl.m. Praha a v Pardubickém kraji.

U vydavatelů periodického tisku z celkového počtu 95, je šetřeno nejvíce vydavatelů v Hl. m. 
Praze (60), v Jihomoravském kraji (11) ve Středočeském (6) a Jihočeském krajích (5). Počet 
titulů je nevyšší v Hl. m. Praze (301), v Jihomoravském kraji (51) a v Moravskoslezském kraji 
(17). Nejvyšších hodnot nákladu dosahuje Hl. m. Praha, Jihomoravský kraj a Pardubický kraj.

Vydavatelů, kteří vydávali jak neperiodické publikace, tak periodický tisk, bylo v roce 2022 
šetřeno 125. Nejvíce jich bylo zastoupeno v Hl. m. Praze (72), v Jihomoravském kraji (10), 
v Olomouckém kraji (9) a v Moravskoslezském kraji (7). Nejvíce titulů bylo vydáno 
v Hl. m. Praze (2 055), v Jihomoravském kraji (1 452) a v Olomouckém kraji (367). Nejvyšší ná-
klad je uváděn v Hl. m. Praze, v Olomouckém kraji, v kraji Vysočina a v Královéhradeckém kraji.

Z celkového počtu 26 vydavatelů audio a video dokumentů je šetřeno v kraji Hl. m. Praha 
(16), ve Středočeském kraji (4) a v Jihomoravském kraji (3). Nejvyšší počet titulů byl vydán 
v Hl. m. Praze – 1 691), ve Středočeském kraji (15) a v Olomouckém kraji (11). Nejvyšší ná-
klad je uváděn v Hl. m. Praze, ve Středočeském kraji a v Plzeňském kraji.

U deníků, časopisů, knih, audioknih a e-knih je dále uveden v jednotlivých krajích počet 
titulů, náklad (př. remitenda).

Ve statistických výkazech o knihovnách, muzeích a galeriích, památkách, výstavní činnosti 
a kulturně vzdělávacích a zájmových činnostech je sledován počet vydávajících institucí 
celkem a podle zřizovatele, dále podle počtu titulů a nákladu vydaných neperiodických 
publikací, periodik a audiovizuálních dokumentů. Tyto údaje jsou také zveřejněny v závě-
ru této kapitoly. V oblasti výstavní činnosti, kulturně vzdělávací a zájmové činnosti nejsou 
sledovány údaje o periodickém tisku a audiovizuálních dokumentech.

Do pořadí vydavatelů jsou zahrnuti vydavatelé souhlasící se zveřejněním dat, kteří vydali 
více než 25 titulů neperiodických publikací.

VYDAVATELÉ



49

TABULKA 1.1 ČASOVÁ ŘADA 2010–2022        
 

VYDAVATELÉ  VYBRANÉ UKAZATELE

GRAF 1 TITULY PODLE TYPU VYDAVATELE        

Ukazatel 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vydavatelé 989 894 875 938 943 968 997 1 115 932 878 826 754 722

z toho:

neperiodických publikací 356 468 461 502 543 543 564 660 551 525 497 440 437

novin 38 36 34 36 30 31 32 29 26 25 20 19 15

periodického tisku 205 72 194 176 183 161 159 159 136 113 109 103 95

periodického i neperiodického tisku 122 142 144 178 194 175 180 190 170 161 150 140 125

Tituly vydavatelů neperiodických publikací 10 874 13 384 11 202 13 539 14 750 18 342 14 162 13 649 13 112 12 568 13 056 12 570 11 474

Tituly vydavatelů novin 146 269 224 219 226 232 241 231 334 184 166 153 166

Tituly vydavatelů periodického tisku 1 051 378 158 147 833 849 554 532 542 497 467 419 400

Tituly vydavatelů periodického a neperiodického tisku 4 006 3 589 4 662 5 963 6 741 5 892 6 485 5 270 5 206 6 034 4 119 4 858 4 370

0

80

160

240

320

400

0

4

8

12

16

20

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ti
tu

ly
 v

yd
av

at
el

ů 
no

vi
n

Ti
tu

ly
 v

yd
av

at
el

ů 
ne

pe
rio

di
ck

ýc
h 

pu
bl

ik
ac

í (
v 

tis
.)

Tituly vydavatelů neperiodických publikací (v tis.) Tituly vydavatelů novin



50

TABULKA 1.2 POROVNÁNÍ UKAZATELŮ V ČASOVÉ ŘADĚ – PODLE ZŘIZOVATELE

VYDAVATELÉ  VYBRANÉ UKAZATELE

Ukazatel 2022 2022/2018 2021 2021/2018 
(v %)

2020 2020/2018 
(v %)

2019 2019/2018 
(v %)

2018

Počet vydavatelů 722 77,5 754 80,9 826 88,6 878 94,2 932

v tom zřizovaných:

ministerstvem kultury 4 80,0 3 60,0 3 60,0 4 80,0 5

jinými ministerstvy 18 120,0 20 133,3 16 106,7 16 106,7 15

vysokými školami 29 82,9 31 88,6 34 97,1 36 102,9 35

státními ústředními orgány  - - - - - - - - -

dalšími orgány státní správy 17 113,3 17 113,3 17 113,3 17 113,3 15

Hl. m. Prahou 2 66,7 2 66,7 3 100,0 3 100,0 3

statutárními městy 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - 1

kraji 11 84,6 11 84,6 11 84,6 9 69,2 13

obcemi, městy nebo městskými částmi 6 120,0 6 120,0 6 120,0 6 120,0 5

odborovými organizacemi 1 50,0 1 50,0 1 50,0 1 50,0 2

podnikateli – fyzickými osobami 334 79,1 348 82,5 378 89,6 401 95,0 422

podnikatelskými subjekty – práv. osobami 223 71,9 235 75,8 270 87,1 295 95,2 310

spolky 52 73,2 55 77,5 63 88,7 58 81,7 71

obecně prospěšnými společnostmi 10 62,5 9 56,3 10 62,5 14 87,5 16

církvemi 12 80,0 13 86,7 11 73,3 13 86,7 15

jinými (např. nadacemi, družstvy) 2 50,0 2 50,0 2 50,0 5 125,0 4



51

TABULKA 1.3 POROVNÁNÍ UKAZATELŮ V ČASOVÉ ŘADĚ – PODLE VYDAVATELSKÉ ČINNOSTI

VYDAVATELÉ  VYBRANÉ UKAZATELE

Ukazatel 2022 2022/2018 
(v %)

2021 2021/2018 
(v %)

2020 2020/2018 
(v %)

2019 2019/2018 
(v %)

2018

Vydavatelé 722 77,5 754 80,9 826 88,6 878 94,2 932

s hlavní vydavatelskou činností 508 75,6 541 80,5 569 84,7 629 93,6 672

neperiodických publikací 299 78,3 311 81,4 334 87,4 363 95,0 382

novin 15 65,2 17 73,9 17 73,9 22 95,7 23

periodického tisku 79 67,5 83 70,9 89 76,1 97 82,9 117

periodického i neperiodického tisku 77 67,0 92 80,0 94 81,7 106 92,2 115

audiovideo dokumenty 22 104,8 21 100,0 20 95,2 23 109,5 21

elektronické dokumenty 7 87,5 7 87,5 8 100,0 9 112,5 8

ostatní (výše neuvedené) 9 150,0 10 166,7 7 116,7 9 150,0 6

s vedlejší vydavatelskou činností 214 82,3 213 81,9 257 98,8 249 95,8 260

neperiodických publikací 138 81,7 129 76,3 163 96,4 162 95,9 169

novin  -  - 2 66,7 3 100,0 3 100,0 3

periodického tisku 16 84,2 20 105,3 20 105,3 16 84,2 19

periodického i neperiodického tisku 48 87,3 48 87,3 56 101,8 55 100,0 55

audiovideo dokumenty 4 80,0 5 100,0 5 100,0 4 80,0 5

elektronické dokumenty 5 100,0 6 120,0 5 100,0 4 80,0 5

ostatní (výše neuvedené) 3 75,0 3 75,0 5 125,0 5 125,0 4



52

VYDAVATELÉ  PODLE ZŘIZOVATELE

TABULKA 1.4 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU A NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ*)

TABULKA 1.5 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU A NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ 
MK, JINÉ RESORTY, KRAJE, OBCE A MĚSTA*)

TABULKA 1.6 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU A NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ – SPOLKY CÍRKVE aj.*)

TABULKA 1.7 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU A NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ 
PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY*)

Ukazatel 2022

Vydavatelé neperiodické a periodické literatury 672

z toho podle distribuce:

regionální 101

celostátní 571

z toho podle zasílání povinného výtisku:

zasílají 650

nezasílájí 22

Ukazatel 2022

Vydavatelé neperiodické a periodické literatury 85

z toho podle distribuce:

regionální 28

celostátní 57

z toho podle zasílání povinného výtisku:

zasílají 84

nezasílájí 1

Ukazatel 2022

Vydavatelé neperiodické a periodické literatury 74

z toho podle distribuce:

regionální 11

celostátní 63

z toho podle zasílání povinného výtisku:

zasílají 72

nezasílájí 2

Ukazatel 2022

Vydavatelé neperiodické a periodické literatury 513

z toho podle distribuce:

regionální 62

celostátní 451

z toho podle zasílání povinného výtisku:

zasílají 494

nezasílájí 19

*) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání periodického tisku či neperiodických publikací.

*) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání periodického tisku či neperiodických publikací.

*) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání periodického tisku či neperiodických publikací.

*) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání periodického tisku či neperiodických publikací.

VYDAVATELÉ  PODLE ZŘIZOVATELE



53

TABULKA 1.7 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU A NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ 
PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY*)

VYDAVATELÉ  PODLE ZŘIZOVATELE

TABULKA 1.10 VYDAVATELÉ AUDIO DOKUMENTŮ A E-KNIH – SPOLKY CÍRKVE aj.

TABULKA 1.11 VYDAVATELÉ AUDIO DOKUMENTŮ A E-KNIH – PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY

Ukazatel 2022

Vydavatelé audio a video dokumentů1)  -

Počet titulů audioknih2)  -

Náklad audioknih2) 5 160

Vydavatelé elektronických dokumentů1) 13

Počet titulů e-knih2) 107

   z toho počet titulů e-knih, které nevyšly tiskem 3

Náklad e-knih2) 43 494

Ukazatel 2022

Vydavatelé audio a video dokumentů1) 26

Počet titulů audioknih2) 397

Náklad audioknih2) 293 854

Vydavatelé elektronických dokumentů1) 58

Počet titulů e-knih2) 173

   z toho počet titulů e-knih, které nevyšly tiskem 3 519

Náklad e-knih2) 730 444

1) podle typu vydavatelských aktivit
2) celkový počet, bez ohledu na typ vydavatelských aktivit

1) podle typu vydavatelských aktivit
2) celkový počet, bez ohledu na typ vydavatelských aktivit

TABULKA 1.8 VYDAVATELÉ AUDIO DOKUMENTŮ A E-KNIH

Ukazatel 2022

Vydavatelé audio a video dokumentů1) 26

Počet titulů audioknih2) 400

Náklad audioknih2) 299 218

Vydavatelé elektronických dokumentů1) 12

Počet titulů e-knih2) 4 251

   z toho počet titulů e-knih, které nevyšly tiskem 284

Náklad e-knih2) 793 797

1) podle typu vydavatelských aktivit
2) celkový počet, bez ohledu na typ vydavatelských aktivit

TABULKA 1.9 VYDAVATELÉ AUDIO DOKUMENTŮ A E-KNIH – MK, JINÉ RESORTY, KRAJE, OBCE A MĚSTA

Ukazatel 2022

Vydavatelé audio a video dokumentů1)  -

Počet titulů audioknih2) 1

Náklad audioknih2) 204

Vydavatelé elektronických dokumentů1) 2

Počet titulů e-knih2) 625

   z toho počet titulů e-knih, které nevyšly tiskem 108

Náklad e-knih2) 19 859

1) podle typu vydavatelských aktivit
2) celkový počet, bez ohledu na typ vydavatelských aktivit



54

VYDAVATELÉ  PODLE KRAJŮ

TABULKA 2.1 VYDAVATELÉ NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ TABULKA 2.2 VYDAVATELÉ NOVIN

Kraj Vydavatelé1) Tituly2) Náklad

Česká republika 437 11 474 33 265 766

Hlavní město Praha 209 7 326 19 594 914

Středočeský kraj 33 317 619 545

Jihočeský kraj 21 794 1 468 889

Plzeňský kraj 12 60 95 162

Karlovarský kraj  - - -

Ústecký kraj 10 211 344 234

Liberecký kraj 11 93 2 346 981

Královéhradecký kraj 15 84 16 183

Pardubický kraj 12 96 71 925

Vysočina 15 114 130 639

Jihomoravský kraj 49 1 326 6 411 759

Olomoucký kraj 15 505 1 399 830

Zlínský kraj 11 117 149 119

Moravskoslezský kraj 24 431 616 586

Kraj Vydavatelé1) Tituly2) Náklad Remitenda

Česká republika 15 166 144 137 623 19 126 893

Hlavní město Praha 5 8 135 803 903 18 967 311

Středočeský kraj - - - -

Jihočeský kraj 1 - - -

Plzeňský kraj - - - -

Karlovarský kraj - - - -

Ústecký kraj 1 1 10 000 9 000

Liberecký kraj 1 1 16 200 1 023

Královéhradecký kraj 2 . . .

Pardubický kraj 1 146 5 878 710 -

Vysočina 1 - - -

Jihomoravský kraj 2 . . .

Olomoucký kraj 1 1 14 500 980

Zlínský kraj - - - -

Moravskoslezský kraj - - - -

1) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání neperiodických publikací.
2) Započítávají se pouze vydané tituly neperiodických publikací a jejich náklad.  
 

1) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání novin.
2) Započítávají se pouze vydané novinové tituly a jejich náklad.  



55

VYDAVATELÉ  PODLE KRAJŮ

2.3 VYDAVATELÉ PERIODICKÉHO TISKU 2.4 VYDAVATELÉ NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ A PERIODICKÉHO TISKU

Kraj Vydavatelé1) Tituly2) Náklad Remitenda

Česká republika 95 400 37 596 878 16 861 253

Hlavní město Praha 60 301 30 980 055 13 937 229

Středočeský kraj 6 15 670 600 57 460

Jihočeský kraj 5 4 146 800 75 098

Plzeňský kraj 1 . . .

Karlovarský kraj - - - -

Ústecký kraj - - - -

Liberecký kraj - - - -

Královéhradecký kraj 1 - - -

Pardubický kraj 3 10 771 000 459 000

Vysočina - - - -

Jihomoravský kraj 11 51 4 873 583 2 273 874

Olomoucký kraj 1 . . .

Zlínský kraj 4 2 112 260 57 492

Moravskoslezský kraj 3 17 42 580 1 100

Kraj Vydavatelé1) Tituly2) Náklad Remitenda

Česká republika 125 4 370 23 967 683 7 330 940

Hlavní město Praha 72 2 055 10 234 388 2 273 798

Středočeský kraj 3 5 7 800 -

Jihočeský kraj 1 11 1 100 -

Plzeňský kraj 6 8 1 126 690 -

Karlovarský kraj 3 27 120 679 85 000

Ústecký kraj 1 47 12 019 -

Liberecký kraj 4 106 363 138 252 000

Královéhradecký kraj 2 9 2 592 950 2 587 400

Pardubický kraj 3 50 22 905 6 234

Vysočina 3 90 2 825 377 2 620

Jihomoravský kraj 10 1 452 258 966 17 560

Olomoucký kraj 9 367 3 079 316 30 621

Zlínský kraj 1 - - -

Moravskoslezský kraj 7 142 3 088 485 2 019 726

1) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání periodického tisku.
2) Započítávají se pouze vydané tituly periodického tisku a jejich náklad.

1) Započítávají se pouze vydavatelé s převažující činností ve vydávání neperiodických publikací a periodického tisku.
2) Započítávají se pouze vydané tituly neperiodických publikací a periodického tisku a jejich náklad.



56

VYDAVATELÉ  PODLE KRAJŮ

2.5 VYDAVATELÉ AUDIO A VIDEO DOKUMENTŮ

Kraj Vydavatelé1) Tituly2) Náklad

Česká republika 26 1 729 777 177

Hlavní město Praha 16 1 691 756 352

Středočeský kraj 4 15 15 115

Jihočeský kraj - - -

Plzeňský kraj 1 10 2 944

Karlovarský kraj - - -

Ústecký kraj - - -

Liberecký kraj - - -

Královéhradecký kraj - - -

Pardubický kraj - - -

Vysočina - - -

Jihomoravský kraj 3 - -

Olomoucký kraj 1 11 1 802

Zlínský kraj 1 - -

Moravskoslezský kraj - - -

1) Započítávají se pouzevydavatelé s převažující činností ve vydávání audio a video dokumentů.
2) Započítávají se pouze vydané tituly audio a video dokumentů a jejich náklad.



57

VYDAVATELÉ  PODLE KRAJŮ

2.6 VYDANÉ TITULY PODLE KRAJŮ

Kraj Deníky Časopisy Knihy Audioknihy E-knihy

Tituly Náklad Remitenda Tituly Náklad Remitenda Tituly Náklad Tituly Náklad Tituly Náklad

Česká republika 1 134 109 975 438 41 342 640 10 147 23 015 546 400 299 218 4 251 793 797 115 727 3 094 365 707

Hlavní město Praha 729 89 715 152 34 307 326 7 101 16 733 615 379 291124 2717 577485 104858 1716 187175

Středočeský kraj 20 680 050 57 680 221 415 145 - - 37 1555 - 27 625

Jihočeský kraj 6 150 800 75 138 407 819 695 - - 49 991 - 43 3330

Plzeňský kraj 21 1 119 940 0 65 86 386 - - 32 320 2 34 340

Karlovarský kraj 1 85 000 85 000 16 21 170 - - 34 150 - 3 262

Ústecký kraj 11 2 780 0 74 26 987 - - 4 101 - 1 100

Liberecký kraj 32 69 570 2 000 49 250 386 1 12 304 1312 - 294 1356

Královéhradecký kraj 3 39 100 7 400 84 17 183 - - - - 1 10 10

Pardubický kraj 19 813 134 465 234 99 21 786 5 451 31 780 - 20 1496

Vysočina 2 2 620 2 620 99 111 739 - - 2 90 - 4 78

Jihomoravský kraj 133 6 188 458 2 496 540 1 109 3 174 065 13 7 192 621 157631 10 806 466 132410

Olomoucký kraj 55 2 728 189 30 621 339 554 925 1 235 251 11210 60 304 11929

Zlínský kraj 3 3 232 260 57 492 67 78 135 - - 60 4081 - 58 4982

Moravskoslezský kraj 99 5 148 385 3 755 589 417 704 329 1 204 109 38091 - 114 21614



58

VYDAVATELÉ  ÚDAJE Z OSTATNÍCH STATISTICKÝCH VÝKAZŮ

3.1 PŘEHLED DALŠÍCH VYDÁVAJÍCÍCH INSTITUCÍ –  PODLE ZŘIZOVATELE

Ukazatel 2022  2022/2018 
(v %)

2021  2021/2018 
(v %)

2020  2020/2018 
(v %)

2019  2019/2018 
(v %)

2018

Knihovny 90 108,4 79 95,2 78 94,0 87 104,8 83

z toho podle zřizovatele:

spolky, církve aj. - - - - - - - - -

podnikatelské subjekty - - - - - - - - -

MK, jiné resorty, kraje, obce a města 90 108,4 79 95,2 78 94,0 87 104,8 83

Muzea a galerie 257 151,2 172 101,2 168 98,8 168 98,8 170

z toho podle zřizovatele:

spolky, církve aj. 15 166,7 6 66,7 5 55,6 8 88,9 9

podnikatelské subjekty 8 800,0 1 100,0 2 200,0 2 200,0 1

MK, jiné resorty, kraje, obce a města 234 146,3 165 103,1 161 100,6 158 98,8 160

Památky 20 66,7 25 83,3 22 73,3 27 90,0 30

z toho podle zřizovatele:

spolky, církve aj. 7 100,0 6 85,7 5 71,4 5 71,4 7

podnikatelské subjekty 2 200,0 2 200,0 4 400,0 6 600,0 1

MK, jiné resorty, kraje, obce a města 11 50,0 17 77,3 13 59,1 16 72,7 22

Výstavní činnost 57 93,4 47 77,0 56 91,8 52 85,2 61

z toho podle zřizovatele:

spolky, církve aj. 27 93,1 23 79,3 28 96,6 28 96,6 29

podnikatelské subjekty 16 100,0 11 68,8 13 81,3 11 68,8 16

MK, jiné resorty, kraje, obce a města 14 87,5 13 81,3 15 93,8 13 81,3 16

Kulturně vzdělávací a zájmové instituce 253 89,4 252 89,0 265 93,6 280 98,9 283

z toho podle zřizovatele:

spolky, církve aj. 3 75,0 3 75,0 4 100,0 5 125,0 4

podnikatelské subjekty 8 114,3 5 71,4 7 100,0 6 85,7 7

MK, jiné resorty, kraje, obce a města 242 89,0 242 89,0 254 93,4 269 98,9 272



59

VYDAVATELÉ  ÚDAJE Z OSTATNÍCH STATISTICKÝCH VÝKAZŮ

3.2 PŘEHLED DALŠÍCH VYDÁVAJÍCÍCH INSTITUCÍ –  PODLE VYDANÝCH TITULŮ

Ukazatel 2022 2021/2018 
(v %)

2021 2021/2018 
(v %)

2020 2020/2018 
(v %)

2019 2019/2018 
(v %)

2018

Knihovny

počet titulů neperiodických publikací 140 97,9 98 68,5 149 104,2 124 86,7 143

náklad 59 669 75,8 46 617 59,2 96 305 122,3 65 715 83,5 78 724

počet titulů periodik 74 61,2 91 75,2 93 76,9 114 94,2 121

náklad 131 934 136,4 94 534 97,7 107 241 110,8 108 152 111,8 96 749

počet titulů audiovizuálních dokumentů - - 64 914,3 23 328,6 10 142,9 7

náklad - - 267 50,6 231 43,8 245 46,4 528

Muzea a galerie

počet titulů neperiodických publikací 461 77,3 401 67,3 476 79,9 516 86,6 596

náklad 213 308 58,0 245 945 66,9 277 763 75,6 279 593 76,1 367 461

počet titulů periodik 156 91,8 168 98,8 158 92,9 178 104,7 170

náklad 71 397 25,6 199 825 71,6 205 746 73,7 246 833 88,4 279 190

počet titulů audiovizuálních dokumentů 45 95,7 102 217,0 466 991,5 70 148,9 47

náklad 1085 57,0 358 18,8 3 289 172,7 1 697 89,1 1 905

Památky

počet titulů neperiodických publikací 30 51,7 33 56,9 27 46,6 47 81,0 58

náklad 108 765 9,5 116 800 10,2 229 600 20,1 572 420 50,2 1 140 085

počet titulů periodik 13 54,2 1 4,2 5 20,8 2 8,3 24

náklad 20 450 68,2 500 1,7 4 500 15,0 1 500 5,0 30 000

počet titulů audiovizuálních dokumentů - - 18 1 800,0 1 - - - -

náklad - - 4 816 481,6 1 000 - - - -

Výstavní činnost

počet titulů neperiodických publikací 225 87,5 183 71,2 180 70,0 235 91,4 257

náklad 66 020 86,5 67 565 88,6 67 569 88,6 67 750 88,8 76 280

Kulturně vzdělávácí a zájmová činnost

počet titulů neperiodických publikací 244 79,5 244 79,5 252 82,1 281 91,5 307

náklad 4 387 096 60,2 4 387 016 60,2 4 694 802 64,4 5 534 296 75,9 7 287 675



60

VYDAVATELÉ  PODLE VYDANÝCH TITULŮ
TABULKA 4.1 POŘADÍ VYDAVATELŮ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT PODLE POČTU VYDANÝCH TITULŮ NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ

Pořadí a název vydavatele 2022

1. Euromedia Group, a.s. 679

2. GRADA Publishing, a.s. 439

3. JIRI MODELS a.s. 179

4. Nakladatelství Alpress s. r. o. 151

5. HOST – vydavatelství, s.r.o. 130

6. Masarykova univerzita, Nakladatelství Munipress 110

7. Nakladatelství Academia Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 107

8. Nová Forma 99

9. České vysoké učení technické v Praze, Česká technika – nakladatelství ČVUT 89

10. Nakladatelství Leges, s. r. o. 81

11. Nakladatelství Svojtka & Co., s.r.o. 77

12. Mendelova univerzita v Brně 74

13. Nakladatelství JOTA, s.r.o. 71

14. Poradce, s.r.o. 68

15. Nakladatelství JUNIOR, s.r.o. 67

16. Synergie Publishing SE 65

17. Galén spol. s r.o. 64

18. Nakladatelství GAUDEAMUS 62

19. Nakladatelství Epocha, s.r.o. 54

20.–22. ALBI Česká republika, a.s 51

20.–22. Ing. Daniel Podhradský – Nakladatelství Dauphin 51

20.–22. Levné knihy, a.s. 51

23. Český statistický úřad 46

24. Nakladatelství Bourdon 45

25.–26. Vysoké učení technické v Brně, Nakladatelství VUTIUM 42

25.–26. KatMedia, s.r.o. 42

27.–29. Ing. Ivana Pecháčková Meander 38

27.–29. Filip Tomáš – Akropolis 38

27.–29. Fortuna Libri Publishing s.r.o. 38

30. RUNA 36

 

Pořadí a název vydavatele 2022

31.–32. Verlag Dashöfer, nakladatelství, s.r.o. 35

31.–32. PRODOS spol. s r.o. 35

33.–35. TVÁŘE, s.r.o. 34

33.–35. Nakladatelství Paseka s.r.o. 34

33.–35. Národní památkový ústav 34

36. Západočeská univerzita v Plzni 33

37.–38. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. 31

37.–38. Fontána 31

39.–40. Vydavatelství MCU s.r.o. 30

39.–40. Volvox Globator 30

41.–42. Dokořán s.r.o. 29

41.–42. Slezská univerzita 29

43. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 28

44. ZONER a.s. – Zoner Press 27

45. Agentura Rubico, s.r.o. 26

46. Mystery Press, s.r.o. 25

Ostatní subjekty vydaly méně než 25 titulů

 


